Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121100005

5

Nº 237, terça-feira, 11 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE RESCISÃO

Processo: 21202.000144/2012-10. Objeto: Rescisão Unilateral do Contrato nº 02/2013
entre a Contratante Conab, CNPJ 26.461.699/0001-80, e a Contratada Mosca Grupo
Nacional de Serviços Ltda,CNPJ 61.308.607/0001-28, da prestação de serviços de
conservação, limpeza, higienização e desinfecção das áreas de uso comum, localizadas nas
dependências dos Hortomercados Humaitá e Leblon,incluindo calçadas no entorno.
Fundamento Legal: Arts. 77, 78 e 79 da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 26.02.2016.
Assina pela Conab: Jorge Luiz Soares Domingues - Superintendente.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018 - UASG 135458

Nº Processo: 21217.001/2018-26. Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados em
Engenharia de Segurança, Medicina do Trabalho e de Saúde Ocupacional, inclusos: PPRA, LTCAT,
PCMSO e perícia quando for o caso.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 11/12/2018 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Princesa Isabel, 629 Ed. Vitoria Center Sala 702-
Centro, Centro - Vitória/ES ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135458-5-00011-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 11/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 08/01/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LINDINALVA SANTIAGO DE MORAES ARAUJO
A Comissão

(SIASGnet - 10/12/2018) 135458-22211-2018NE000166

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA
EXTRATO DE ACORDO

ESPÉCIE: Acordo de Confidencialidade; Partes: Embrapa Sede e Positivo Tecnologia S.A.
Objeto: parceria em projetos de pesquisa, desenvolvimento e inovação; Data da assinatura:
29/10/2018; Vigência: até 29/10/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços do PE SRP nº 16/2018 - UG 135058, firmada entre a
Embrapa e a LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA S.A, CNPJ nº
19.877.285/0001-71. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de computadores
servidores com instalação. VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.379.616,36. DATA DE ASSI N AT U R A :
07/12/2018. VIGÊNCIA: 07/12/2018 a 06/12/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n°02 ao Acordo Geral de Parceria, registro n.º 10200.13/0143-0-02; Partes:
Embrapa e Fundação de Apoio à Pesquisa, Científica e Tecnológica - Fundação Eliseu Alves;
Objeto: prorrogação da vigência. Data de assinatura: 29/11/2018; Vigência: até
02/06/2019.

EMBRAPA AGROBIOLOGIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 7/2018

A Embrapa Agrobiologia torna público_o resulta-do do Pregão eletrônico SRP
07/2018 cujo obje- to é contratação eventual de empresa para limpeza de reservatórios de
água. A empresa vencedora foi a Imuni Pragas Imunização e Serviços Ltda cujo CNPJ
27.091.391/0001-53 com até vigenteaté 04/12/2019.

ARLINE SIMAS DE CARVALHO GONZALEZ
Pregoeira

(SIDEC - 10/12/2018) 135023-13203-2018NE000084

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2018

A Embrapa Agrobiologia torna público o resultado do Pregão eletrônico
22/2018 cujo objeto e contratação de espresa para prestação de serviço de manutenção
preventiva de pipetas. A empresa FORLAB Comercio de Equipamentos e Materiais pra
Laboratórios cujo CNPJ 12.655.453/0001-35 ven-ceu no valor total de 6.902,13

ARLINE SIMAS DE CARVALHO GONZALEZ
Progoeira

(SIDEC - 10/12/2018) 135023-13203-2018NE000087

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2018

A Embrapa Agrobiologia Torna público o resultado de pregão eletrônico
nº23/2018 cujo objeto é contratação empresa para presatção de serviçocertificação de
capela de fluxo laminar.A empresa F.F. Controle e Certificaçãs LTDA (
SECCOL)CNPJ11.105.408/0001-44 venceu no valor total deR$4.001,28.

ARLINE SIMAS DE CARVALHO GONZALEZ
Pregoeira

(SIDEC - 10/12/2018) 135023-13203-2018NE000087
EMBRAPA AGROINDÚSTRIA TROPICAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2018

A Embrapa Agroindústria Tropical torna público o resultado de julgamento do
Pregão Eletrônico SRP Nº 019/2018, que tem como objeto Registro de Preços para
eventual aquisição de garrafões com água mineral natural sem gás para o ano de2019, com
fornecimento parcelado por 12 (Doze) meses. Empresa vencedora: Camila Fragoso
Aguiardos Anjos, com o valor total R$ 39.168,00

SUELY ALVES DE OLIVEIRA SAMPAIO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/12/2018) 135048-13203-2018NE000001

EMBRAPA AGROPECUÁRIA OESTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2018

Nº Contrato: 23500.17/0001-6. Processo: 081/2016; Dispensa de Licitação 058/2016.
Contratante: Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária do Oeste Contratada: Cmest-
Centro de Medicina e Engenharia de Segurança do Trabalho Ltda- EPP; CNPJ:
06.788.138/0001-83; Objeto: Prorrogação da vigência por mais 60 (Sessenta dias);
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 04/12/18 a 01/02/19. Data de Assinatura:
03/12/18.

EMBRAPA AMAZÔNIA ORIENTAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2018 - UASG 135006

Nº Processo: 1232018. Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas da Embrapa Amazônia
Oriental. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 11/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Travessa Dr.eneas Pinheiro, S/n - Conj. Embrapa - Marco., - Belém/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135006-5-00064-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 11/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/12/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ADRIANO VENTURIERI
Chefe Geral

(SIASGnet - 08/12/2018) 135006-13203-2018NE801045
EMBRAPA FLORESTA

EXTRATO DE COMPROMISSO

Espécie: Termo de Compromisso e Responsabilidade; Partes: Embrapa Florestas, CNPJ
00.348.003/0089-52 e Gabrielle Schmidt Jonson, CPF 114.643.369-70 Objeto: Execução do
Projeto vinculado ao processo de Bolsa 168126/2018-4 entre o Bolsista e o CNPq; Edital
Chamada PIBIC 2018-2019; Fonte de Recursos/Valor Global: não aplicável; Vigência:
22/10/2018 a 31/07/2019; Data da Assinatura: 22/10/2018; Signatários: Edson Tadeu Iede,
Chefe-Geral pela Embrapa Florestas e Gabrielle Schmidt Jonson, bolsista.

EMBRAPA GADO DE CORTE
EXTRATO DE COMPROMISSO

Espécie: Termo de Compromisso de Confidencialidade e Outras Avenças (Programa de Pós-
Graduação - Nível Mestrado - CNPq); Partes: Embrapa Gado de Corte - CNPGC e a bolsista
Lucélia de Fátima Santos. Objeto: permitir a bolsista a utilização da infraestrutura,
vinculada à Embrapa Gado de Corte - CNPGC, com a finalidade exclusiva de apoiá-la na
execução de seu projeto; Fonte de Recurso: não se aplica; Modalidade de Licitação: não se
aplica; Valor Global Estimado: não se aplica; Vigência: 04/12/2018 a 31/12/2019; Data de
Assinatura: 04/12/2018; Signatários: Ronney Robson Mamede pela Embrapa e Lucélia de
Fátima Santos pela Instituição Pública de Fomento - CNPq.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01/2018 ao Contrato de prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em grupos geradores; Partes: Embrapa Gado de Corte e Sertec
Engenharia & Serviços Técnicos Automotivos Ltda; Objeto: prorrogação de vigência;
Modalidade de Licitação: não alterada; Fonte de Recurso: não alterada; Valor Global: não
alterado; Vigência: 02/01/19 a 01/01/20; Data de Assinatura: 10/12/2018; Signatários: Pela
Embrapa, Sra. Janaína Paula Marques Tanure, Chefe-Adjunta de Administração e o Sr.
Leonardo Limberger, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 02 ao Termo de Compromisso de Confidencialidade e Outras
Avenças firmado em 20/02/2017; Partes: Embrapa Gado de Corte - CNPGC e o bolsista
Thiago Luis Alves Campos de Araujo. Objeto: Prorrogar o Termo de Compromisso de
Confidencialidade e Outras Avenças por elas celebrado em 20/02/2017; Fonte de Recurso:
não se aplica; Modalidade de Licitação: não se aplica; Valor Global Estimado: não se aplica;
Vigência: 21/12/2018 a 31/12/2019; Data de Assinatura: 06/12/2018; Signatários: Ronney
Robson Mamede pela Embrapa e Thiago Luis Alves Campos de Araujo pela Instituição
Pública de Fomento - Cnpq.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo No. 1 ao Contrato de Cooperação Técnica e Financeira; Partes:
Embrapa Gado de Corte e Geneplus Consultoria Agropecuária Ltda.; Objeto: Prorrogar
vigência do contrato ora aditivado por mais 48 meses, contados a partir de 01/01/2019
com término em 31/12/2022; Fonte de Recurso: não se aplica; Modalidade de Licitação:
não se aplica; Valor Global Estimado: não se aplica; Vigência: 01/01/2019 a 31/12/2022;
Data de Assinatura: 10/12/2018; Signatários: Ronney Robson Mamede pela Embrapa e
Paulo Roberto Costa Nobre pela Cooperante.

EMBRAPA GADO DE LEITE
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de aquisição parcelada; Partes: Embrapa Gado de Leite (CNPJ:
00.348.003/0013-54) e White Martins Gases Industriais LTDA (CNPJ: 35.820.448/0030-70);
Objeto: aquisição parcelada de gases especiais para os laboratórios da Embrapa, com
empréstimo dos cilindros em regime de comodato; Modalidade de Licitação: Pregão Elet.
Nº 22/2018; Fonte de recurso: 0100; Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002; lei nº
13.303/2016; Valor Global Estimado: R$ 8.629,94; Vigência: 02/01/2019 a 31/12/2019;
Código da Unidade Gestora: 135015; Data de assinatura: 30/11/2018; Signatários: Paulo do
Carmo Martins, Chefe Geral da Embrapa Gado de Leite; Henriques Lages Barsand de
Leucas, Gerente de negócios da Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de aquisição parcelada; Partes: Embrapa Gado de Leite (CNPJ:
00.348.003/0013-54) e White Martins Gases Industriais LTDA (CNPJ: 35.820.448/0030-70);
Objeto: aquisição parcelada de gases especiais para os laboratórios da Embrapa, com
empréstimo dos cilindros em regime de comodato; Modalidade de Licitação: Pregão Elet.
Nº 22/2018; Fonte de recurso: 0100; Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002; lei nº
13.303/2016; Valor Global Estimado: R$ 9.040,75; Vigência: 02/01/2019 a 31/12/2019;
Código da Unidade Gestora: 135015; Data de assinatura: 15/12/2017; Signatários: Paulo do
Carmo Martins, Chefe Geral da Embrapa Gado de Leite; Henriques Lages Barsand de
Leucas, Gerente de negócios da Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo 03; Partes: Embrapa Gado de Leite (CNPJ: 00.348.003/0013-54)
e Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (CNPJ: 34.028.316/0015-09); Objeto:
prorrogação contratual por mais 12 meses; Fonte de recurso: 0100; Fundamento Legal:
Lei 8666/93; Valor Global: R$ 36.000,00; Vigência: 10/01/2019 a 10/01/2020; Código da
Unidade Gestora: 135015; Data de assinatura: 10/12/2018; Signatários: Paulo do Carmo
Martins, Chefe Geral da Embrapa Gado de Leite e pela ECT, Ana Alice Bastos de Souza,
Gerente e Norton Pena Mello, Chefe de Seção - G2

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-11T00:48:31-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial